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skeude, og jeg vilde kun ønske, at jeg noget
hyppigere maatte have det Held at finde denne

Tilskutniug hos den ærede Nigsdagsmand.« J

dette Tilfælde er Tilslutningen af et noget
tvivlsomt Værd, og den vil især være det,
dersom den Fremstilling, han og et andet æret

Medlem fra Randers Amt gave as disse Æn-

dringsforslag, var fuldstændig correct, eller der-

som den stemmede med den Betydning, jeg
nødvendigviis maa lægge iÆndringssorslagene.
Jeg kan nemlig ikke erkjende, at man ved Ved-

tagelsen af disse Ændringsforslag iVirkelighe-
den giver Ministeren fuldstændig frie Hænder;
det forekommer mig, at naar man vedtager det

Ændringsforslag, som lyder paa, atßanen skal
føres til Aarhuns eller til et Punkt paa Ran-

ders—Aarhuus Banen, saa nær Aarhuns som
muligt, bliver denne sidste Tilfoining i Grun-
den uden nogensomhelst Betydning. Jeg
troer altsaa, at man ved at stemme for dette

Ændringsforslag i Virkeligheden stemmer for
Aarhuns, og ved at stemme derimod i Virkelig-
heden stemmer for Brabrand; det er ialtFaldl
denne Opfattelse, jeg helst vilde ønske, at Thin-
get vilde tilegne sig. Jeg ønsker af Thinget et

klart Votum om Spørgsmaalet, og at det ikke

vil skyde det fra sig endnu engang. Det kan

ganske vist siges, at Sagen ikke er saa fuld-
stændigt belyst som muligt; det kan siges, at,
Ministeren, naar han har faaet fuldstændigere
Oplysninger end dem, som i dette Øieblik staae
til Thingets Raadighed, maatte kunne træffe
sit Valg uden Hensyn til, hvad Thinget idette

Øieblik maatte ansee for det Rigtige; men jeg
kan dog ikke troe Andet, end at dette Spørgs-
maal maa være tilstrækkelig modent til, at det

høie Thing maa kunne have sin Mening derom,

og jeg tvivler meget paa, at de nye Oplysnin-
ger, som maatte komme til, i nogen væsentlig
Grad vilde kunne forandre min og, som jeg
altsaa tør forudsætte, de ærede Medlemmers

Anskuelse derom, idet jeg ikke har holdt No-

getsomhelst tilbage af det, som har været be-

stemmende for mig i denne Sag. Jeg har
allerede ved denne Sags første Behandling ud-

talt, at jeg ganske vist havde bevaret min For-

kjærlighed for Torrild-Banen, som jeg imid-

lertid antog, at man ikke ønskede bragt oftere
frem her i Thinget, men at jeg ansaae Til-

slutniugen til Brabrandfor ønskelig. Jeg an-

seer imidlertid ikke Forskjellen mellem Tilskik-
ningen til Aarhuns og Tilslntningen til Bra-

brand for at være af saa storsßetydning at

jeg i mindste Maade skulde vægre mig ved at

modtage Aarhuns som Tilflutningspunktistedet-
for Brabrand, og jeg kan altsaa kun anmode

det høie Thing om.- ved Afstemningen over disse
Spørgsmaal at erindre, at den for mig er

ligefrem og klar den: Brabrand eller Aarhuns.
Jeg kan ikke forstaae Udtrykket »saa nær Aar-

huns som muligt« paa anden Maade end eens-

betydende med Aarhuns, idet den utvivlsomt
kan komme Aarhuns saa nær paa Linien Hor-
sens-Brabrand, ’at det i Virkeligheden bliver

Aarhuns.

Tscherningx Efter hvad vi nu have
hørt af den ærede Minister, forekommer det

mig, atSagen ligger meget simpelt og klart for.
Den ærede Minister antager, at der ikke mere

kan være Tale om Torrild-Banen; uagtet han
selv personlig har havt tilovers for den, anta-

ger han den dog iGrunden for ikke mere fore-
liggende, og Grunden dertil er ganske simpelt
den, at der i en Række as Aar har været gi-
vet Forhaabninger til Befolkningen i ganske
andre Egne, Forhaabninger, som man nu paa
eengang vilde vise tilside ved atvælge Torrild-
Banen.· Det ærede Medlem fra Horsens
(C. M. Jespersen) ——s— jeg troer, at vi under

disse Forhandliuger gjøre bedst i at benævne

senhver Mand efter det Sted, hvorfra han er;
det var saaledes en Borgemester fra Horsens,
jsom skaffede os den uheldigste Retning af Ba-
snen --—-— det ærede Medlem fra Horsens har
igivet baade en Compliment til Thiuget for dets

sparsommelige Fremfærd iJernbanesager og en

historisk Fremstilling af, hvorledes Jernbanerue
ere blevne til, idet han derved vilde bevise, at

Thinget lidt efter lidt var kommet til det Rig-
tige, og saaledes meente han ogsaa, at vi her

«maatte komme til det Rigtige. Med Hensyn
til, hvad det ærede Medlem har sagt om Thiu-
gets finantsielle Nidkjærhed ligeoverfor de

jydske Jernbaner, maa jeg bemærke, at jeg ikke
troer, at man kan ansere noget større Beviis

for Thingets Mangel paa Omhyggelighed for
iat spare og at gjøre store Ting med mindre


